ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление администрации города от  05.07.2018 №951 "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых                                  не осуществляется по комплексному запросу через филиал автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления государственных                               и муниципальных услуг Югры" в городе Нижневартовске" (с изменениями
от 10.12.2019 №975, 21.08.2020 №740)

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010                №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях актуализации перечня муниципальных услуг, предоставление которых не осуществляется по комплексному запросу через филиал автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры" в городе Нижневартовске:

1. [bookmark: _GoBack]Внести изменение в постановление администрации города 05.07.2018 №951 "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых не осуществляется по комплексному запросу через филиал автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры" в городе Нижневартовске" (с изменениями
от 10.12.2019 №975, 21.08.2020 №740), изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (Мыльников В.А.) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от ____________ №_________
[bookmark: P40]

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых
не осуществляется по комплексному запросу через филиал
автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг Югры" в городе
Нижневартовске

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	2.
	Выдача персонифицированной транспортной карты для бесплатного проезда автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска

	3.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	4.
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам

	5.
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма

	6.
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	7.
	Определение и предоставление технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения)   индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, осуществляющим строительство

	8.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	9.
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений

	10.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	11.
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений

	12.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	13.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	14.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	15.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	16.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования

	17.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма

	18.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	19.
	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета города

	20.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	21.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения                                 в многоквартирном доме

	22.
	Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником                       и работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, изменений в трудовой договор, факта прекращения трудового договора

	23.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	24.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности